aquelles despeses que s’originin com a conseqüència de les obligacions a complir en 
l’execució contractual.  

El pressupost base de licitació tenint en compte la durada inicial del contracte es fixa 
en la quantitat de quaranta mil euros (40.000 €), sense IVA, i de quaranta-sis mil 
cinc-cents trenta-un euros (46.531 €), IVA inclòs (excepte els serveis postals 
universals), en la partida corresponent al tipus del 21%.  

Així mateix, per a la determinació del pressupost s’ha tingut en compte els costos 
derivats dels serveis postals, paqueteria i missatgeria que es varen prestar a l’ACM

[...]

sobre el Valor afegit, només repercutirà l’IVA als serveis no inclosos en el servei postal 
universal, així com es detalla també en l’article 21 de la Llei 43/2010, de 30 de 
desembre, del servei postal universal, dels drets dels usuaris i del mercat postal.  

El valor estimat del contracte (en endavant VEC) és de dos-cents quaranta mil euros 
(240.000 €), IVA exclòs, que inclou el preu del període inicial del contracte, així com 
les eventuals pròrrogues i les possibles modificacions previstes, atès a les previsions 
de l’article 204 de la LCSP.  

Malgrat la xifra que puja el VEC, hem de tenir en compte que aquest contracte no seria